
Página 29399Número 230	 Miércoles, 2 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

4771	 Orden de 27 de septiembre de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del 
primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para 
cubrir 11 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la 
Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, 
convocadas por Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda. (Código AGX00L19-6).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 12 de septiembre de 2024, 
de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del 
tribunal y se aprueba la relación de definitiva personas aspirantes admitidas 
y excluidas de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 11 plazas del 
Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda (BORM de 14 de octubre de 2019),

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 20 de octubre de 2024, a las 09:30 
horas en el Aulario Giner de los Ríos del Campus Universitario de Espinardo, 
30100, Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de las 
personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio, indicando el número 
de aula.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-021024-4771



Página 29400Número 230	 Miércoles, 2 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Manuel Esparza Guerrero

Secretaría: Mariano Tébar Martínez

Vocalía primera: Francisco José Conesa Jara

Vocalía segunda: Santiago Manuel Álvarez Carreño

Vocalía tercera: Francisco Javier Moreno Ruiz

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia o bien recurso contencioso-administrativo 
ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Murcia, a 27 de septiembre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-021024-4771


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7664/2024	Orden de 27 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7424/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1122/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	7423/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1123/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	7425/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1126/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	7438/2024	Anuncio de la Resolución R-1124/2024 de 20 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7683/2024	Resolución de la Directora Gerente del servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales categoría 1.2 del Área de Salud VII (Murcia Este), con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7697/2024	Orden de 1 de octubre de 2024, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las personas con esclerosis lateral amiotrófica (ELA) en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7441/2024	Resolución de 27 de agosto de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7589/2024	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	7580/2024	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comercial
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7428/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación de la adenda al Contrato-Programa para 2024 entre la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7304/2024	Modificación del tribunal calificador de la convocatoria de dos plazas de Oficial Electricista.
	Archena
	7439/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	7243/2024	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil en don Francisco Javier López López el día 21 de septiembre de 2024.
	Molina de Segura
	7429/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Molina de Segura.
	Murcia
	7310/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del “Avance de la modificación no estructural n.º 153 de Plan General Municipal de Ordenacion de Murcia en el ámbito UA-578, El Raal”.
	San Javier
	7437/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza general reguladora de subvenciones al transporte marítimo de personas en el municipio de San Javier.
	7501/2024	Anuncio de trámite de información pública del proyecto de prestación del servicio de transporte urbano colectivo de viajeros.
	San Pedro del Pinatar
	7101/2024	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento General de las Instalaciones Deportivas Municipales del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar (Expte. 2024/5207D).
	Yecla
	7188/2024	Reglamento de Uso de la Galería de Tiro de la Policía Local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-01T16:19:12+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



